
Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan lausunto Valtarin kouluhankkeesta 

 

Valtarin koulun tarveselvitys on hyväksytty 20.4.2024. Työtä on ohjannut nykyisten 
rakennusten tekninen kunto, jota on selvitetty kuntotutkimuksin. Koulun sisäilmassa on 
haasteita ja se asettaa tämänhetkisen opetuksen haasteelliseksi. Asiaan tarvitaan pikainen 
ratkaisu. Nykyistä koulurakennusta ei voi kaikilta osin pitää enää oppilaille eikä 
henkilökunnalle terveellisenä ja turvallisena opiskelun ja työskentelyn ympäristönä. 
Tarveselvityksen aikana on kuultu kattavasti koulukeskuksen eri käyttäjäryhmiä sekä käyty 
vuoropuhelua kuntapäättäjien ja kunnan viranhaltijoiden kanssa  

Tarveselvitysvaiheen jälkeen on edetty syksyllä 2024 uuden koulun hankeselvitysvaiheeseen. 
Hankkeessa tehtyjen suunnitelmien mukaisesti on tarkoitus korvata Iin kunnan nykyinen 
Valtarin koulu uudisrakennuksella. Hankkeella mahdollistetaan Valtarin yläkoulun toiminta ja 
osin lukion sekä vapaa-aikatoimen ja kansalaisopiston toimintoja pitkällä ajanjaksolla. 
Hankkeen keskiössä ovat turvalliset ja terveelliset koulutilat, palveluiden järjestäminen 
tulevaisuudessa ja kunnan elinvoimaisuuden lisääminen.  Tarpeet on kuvattu tarkemmin 
laajemmassa hankeselvityksessä, jonka sisältö on esitelty lautakuntaseminaarissa 11.2.2025 

Valtarin koulu on tällä hetkellä 438 oppilaan ja 65 työntekijän yläkoulu. Koulun opetus on 
jakautunut Valtarin koululle, Haminan koulun Kirkkotien yksikköön ja Kisakentän talolle. 
Liikunnanopetus on hajautunut Valtarin koululle, Iisi Areenalle ja muihin liikunnanopetukseen 
soveltuviin tiloihin. Kisakentän talossa toimii kaksi pienryhmää sekä kuvataiteen ja pehmeän 
käsityön oppiaineiden opetus. Oppilaiden koulupäivät sisältävät siirtymiä yksiköiden välillä. 
Jakaantuminen useiden yksiköiden välille ei ole kestävä tapa rakentaa eheää yläkouluoppilaan 
koulupäivää pidemmällä tähtäimellä. Lisäksi nykyaikaisella erityisluokkaopetuksella on omat 
vaateensa, jotka tulee huomioida.  

Iin kunnassa on kaksi yläkoulua, joista Kuivaniemen koulu palvelee kunnan pohjoisosan 
yläkoululaisia. Iin keskustaajamassa sijaitsevalle Valtarin koululle on pysyvä tarve pitkälle 
tulevaisuuteen. Ennusteiden mukaan koulun oppilasmäärä ei tule merkittävästi muuttumaan 
lähitulevaisuudessa. Vertikal Oy:n toteuttaman Iin perusopetusselvityksen mukaan 
yläkoululaisten määrä pysyy nykyisellään ja ajoittain jopa kasvaa tämän vuosikymmenen 
loppuun saakka. Viiden vuoden päästä oppilasennuste näyttää 415 oppilasta.  

Hankesuunnitelman mukaisesti uudessa Valtarin koulussa kaikki yläkoulun oppilaat tulevat 
opiskelemaan samassa rakennuksessa. Yhteinen koulurakennus mahdollistaa 
yhdenvertaisuuden, sujuvoittaa koulunkäyntiä ja helpottaa koulun arkea. Uusi koulurakennus 
toimintoineen tulee olemaan yksi vetovoimatekijä Iin kunnassa, mahdollistaessaan jokaiselle 
iiläiselle nuorelle perusopetuksen omassa kunnassa. Koulu on tarkoituksena rakentaa 
esteettömäksi kokonaisuudeksi niin fyysisesti, sosiaalisesti kuin psyykkisestikin. Jokaiselle 
iiläiselle oppilaalle, myös kehitysvammaoppilaalle, mahdollistetaan opiskelu omassa 
kunnassa, millä on merkittävä vaikutus toimialan rahoitukseen. Yhdenkin yksittäisen oppilaan 
kuljettaminen toisen kunnan vaativan erityisen tuen opetukseen on huomattavan kallis 
ratkaisu.  

Valtarin koulun pedagoginen suunnitelma pohjaa seuraaviin keskeisiin periaatteisiin: 
hyvinvointi, yhteisöllisyys, ja oppimisen tuki. Toiminta-ajatus pohjaa turvallisen, terveellisen ja 
laadukkaan opetuksen kannalta riittävien ja ajantasaisten tilojen muunneltavuuteen ja 
monikäyttöisyyteen. Tilojen tulee mahdollistaa samanaikaisopetuksen työmuodot kuten 



rinnakkainen opetus, työparityöskentely, tiimiopetus, eriyttävä opetus ja joustavissa 
pienryhmissä toteutettu opetus. Erikoisluokkaopetus ja käden taitoihin liittyvien oppiaineiden 
tilantarve huomioidaan uudisrakennuksen suunnittelussa ajantasaisten vaatimusten 
mukaisesti.  

Ajanmukaiset liikunnanopetuksen tilat niin sisällä kuin ulkona mahdollistavat opetuksen lisäksi 
kaikille kuntalaisille monipuolisen iltakäytön ja aktiivisessa käytössä olevan lähiliikuntapaikan. 
Valtarin koululla tulisi olemaan hankesuunnitelman mukaisesti liikuntasali, kuntosali ja pihalla 
katettu jääalue.  

Valtarin ”Kaikkien koulusta” on rakennettu positiivinen, kunnan ilmettä elävöittävä ja 
toiminnallisesti ja tilallisesti rikas kokonaisuus. Koulurakennus toimintoineen on yksi 
keskeinen vetovoimatekijä Iin kunnassa. 

 

 

 

 


